
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Vice Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, 

certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio telematico di questo Ente,                                      

dal 12 febbraio 2020  al 27 febbraio 2020, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e che contro la 

stessa  non sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo. 

 

Enna, li 12 febbraio 2020 

 

 

 L’ADDETTO IL VICE SEGRETARIO 

 

 f.to Amato f.to Crisafulli 

 ______________________ ______________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL VICE SEGRETARIO 

 

Enna, li 12 febbraio 2020 f.to Crisafulli 

 _______________________   

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO ENTE AUTODROMO DI PERGUSA  

(Consorzio tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 

Cod. Fisc. e P. IVA 00575770862 

 

* * * * * * * 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 412 del registro                                                                del 31 dicembre 2019                     

 
OGGETTO: Impegno di spesa per ospitalità – Gara “Week End Peroni Race” del 27-

28.4.2019.- 
 

IL  VICE SEGRETARIO-DIRETTORE 
 
PREMESSO che in favorevole accoglimento della proposta del  Gruppo Peroni Race s.r.l., con 
sede in Cardinal De Luca, 1 - Roma, finalizzata alla effettuazione di  diverse prove dei 
principali campionati automobilistici italiani, con deliberazione del consiglio di 
amministrazione n. 15 del 1.4.2019, è stata approvata una convenzione, fissante i termini 
di accordo da stipulare tra questo Ente e la Società suddetta, per la coorganizzazione, 
promozione ed incentivazione dell’evento motoristico/sportivo denominato “PERONI RACE 
WEEK-END”; 
 
- CHE in occasione dello svolgimento della manifestazione motoristica sopraccitata, svoltasi 
presso l’Autodromo di Pergusa in data 27 e 28 aprile 2019, nell’ambito di un politica volta 
a potenziare e consolidare i rapporti con i promotori ed organizzatori di eventi motoristici 
nazionali ed internazionali,  il Presidente ha ritenuto opportuno ospitare a cena il Presidente 
ed  vertici dell’Organizzazione “Gruppo Peroni Race s.r.l.”,  di Roma; 

 
VISTA la fattura n. 62/FE del 28.4.2019, dell’importo complessivo di € 245,00, trasmessa a 
questo Ente in formato elettronico dal Ristorante “Ariston” con sede in P.zza N. Colajanni n. 
6 – Enna – P. IVA 01187570864, relativa a alla cena offerta dal Presidente a n. 6 ospiti di 
cui in premessa; 
 
CONSTATATO che il servizio di ospitalità di che trattasi, è stato regolarmente svolto; 
 
VISTA la nota  del 21.11.2019, assunta al protocollo dell'Ente al n. 3071 del 22.11.2019, 
con la quale il Tesoriere Consortile ha comunicato che, nell’approssimarsi della chiusura 
dell’esercizio, il termine ultimo per la presentazione degli ordinativi di pagamento relativi 
all’ordinaria attività istituzionale dell’ente per il corrente esercizio, è fissato per il giorno 
12.12.2019; 
 
VISTO il principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n.118 e successive modificazioni; 
 
RITENUTO, pertanto, che la spesa  sopra specificata di € 245,00  relativa al servizio di 
ospitalità di che trattasi, afferisce ad obbligazioni giuridicamente perfezionate e pertanto 
esigibili nel corrente esercizio finanziario, talchè si appalesa necessario procedere al relativo 
impegno nel bilancio dell’ente; 
 
VISTO l’art. 14 dello Statuto Consortile, con il quale sono state attribuite al Segretario-
Direttore dell’Ente, Geom. Antonio Cammarata le funzioni previste dagli artt. 33 e 34 del 
D.P.R. 902/86; 
 
VISTI gli artt.11 e 12 del Regolamento Organico del Personale; 



 
VISTA la Determinazione del Segretario n.47 del 14/03/2014, con la quale sono state 
attribuite al funzionario Tecnico dell’Ente Dott. Arch. Marco Crisafulli, le funzioni vicarie di 
Vice-Direttore, al fine di sostituire il Direttore-Segretario in caso di assenza o impedimento; 
 
VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio 2019-2021, approvato con deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione n. 59 del 6.12.2019 e ratificata dall’Assemblea Consortile con 
propria deliberazione n. 4  del 23/12/2019; 
 
VISTO il D. Lgs n.118 /2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato 
ed integrato dal D.Lgs n.126/2014; 
 
DATO ATTO che è stato acquisito il parere di regolarità tecnica, contabile e di copertura 
finanziaria della spesa, ai sensi degli artt. 16 e 17 dello statuto consortile, nonché ai sensi 
dall’art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000; 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni espresse in narrativa: 
 

1) impegnare la somma complessiva di € 245,00, per il pagamento della fattura n. 
62/FE del 28.4.2019, emessa dal Ristorante “Ariston” con sede in P.zza N. Colajanni 
n. 6 – Enna – P. IVA 01187570864, relativa  al servizio di ospitalità meglio descritto 
in narrativa,  al capitolo 10800, Codice Siope 07.01-1.03.02.02.005, del bilancio 
pluriennale di previsione 2019 - 2021, esercizio finanziario 2019; 
 

2) riservarsi di provvedere con successivo provvedimento alla relativa liquidazione e 
pagamento della fattura  di cui al precedente punto 1); 
 

3) Dare atto che, per le ragioni di cui in narrativa, detto impegno avviene nel rispetto 
delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui 
all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118 e successive 
modificazioni ed afferisce ad obbligazioni esigibili nel corrente esercizio finanziario; 

 
4) la presente determinazione sarà pubblicata all'albo pretorio on-line dell'Ente; 

 
5) l’ufficio di Segreteria e il servizio Economico Finanziario sono, ciascuno per la propria 

competenza, obbligati ad eseguire il presente provvedimento. 
 
Fatto e sottoscritto. 

 
Enna, 31 dicembre 2019 
 
  IL VICE SEGRETARIO-DIRETTORE 
   (f.to Crisafulli) 
 

=============================================================================== 

 

VISTO: in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione. 

Enna,  31/12/2019  

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO f.f. 

(f.to Crisafulli) 
 


